Specialiter quoad Oleum Sanctum, scilicet infirmorum, constat ex dictis 4. tom. verb. Oleum Sanctum quoad Regulares, num. 4. concedi debere ab Episcopis Præfatis Regularibus pro vsu suorum Monasteriorum in administratione Sacramenti Extreme Vnctionis, rum quia ipsi Prælati sunt vltimi Parochi suorum Religiosorum; tum ex declaratione Sacræ Congregationis ibi adducta, maxime verò pro Carmelitis ex Bulla Clementis VIII. & pro Cruciferis ex concessione Urbani III. iuxta ibi dicta, vbi etiam quid in casu, quo Episcopus proprius absit, vel Sedes vacauerit: Notariæ tamen debere Dom. Episcopos dare istud Oleum Sanctum in ea quantitate, quæ sufficit pro toto anno, absque eo quod propter ipsius defectum cogantur Religiosi addere ipsi aliud oleum non benedictum. Ratio est, quia licet id fieri possit, iuxta dicta tom. 4. verbo Oleum Sanctum num. 5. si tamen quantitas, quæ additur, sit minor, quam Oleum ipsum benedictum, quia tamen in materia Sacramentorum semper quantum fieri potest observari debet, quod sit certa, & indubia, ideo congruum est, vt tale Oleum, quod est materia Sacramenti Extreme Vnctionis, in ea quantitate concedatur, vt non sit necessarium addere ipsi aliud oleum non benedictum. Pro quo videndus Quintana Duënas in Singul. r. alt. §. singul. 1. & 2.

Nomine autem Ecclesiastici Sacramenti, quo

virtut Pontifex in hoc privilegio, cum loquatur de illis Sacramentis quæ ab Episcopis recipere debent Religiosi, intelligi videtur Sacramentum Confirmationis, & Ordinis, cum solum ista ab ipsis recipere teneantur.

51. Vide dicenda infra circa §. 21. & in Mari magno Seruitarum circa §. 64. vbi permittitur dari refectionem, vel prandium Episcopis in consecrationibus Ecclesiarum, vel altarium. Maxime vide dicenda in Mari magno Carmelitarum circa §. 24.

Circa §. 18.

52. Privilegium hoc veluti appendix est ad præcedens, pro casu videlicet, quo vacaret Sedes Episcoporum diœcesanorum, vt scilicet pro eo casu à vicinis Episcopis accipere possint Ecclesiastica Sacramenta præfati Religiosi. Quod quidem quatenus atinet ad Sacramentum Ordinis, quæsi- ter sit his temporibus practicandum, constat ex dictis tom. 1. c. 14. num. 12. & tom. 3. verbo *dimissoria* num. 5. Et super Mare magnum Prædicatorum circa §. 8. & super Mare magnum Minorum circa §. 6. Maxime propter decretum Clementis VIII. quod retuli ad extenſum loco relato ex 3. tom. Nota etiam simile privilegium habere Carmelitas ex SIXTO IV. in ipsorum Mari magno §. 77. & dicenda in Mari magno Seruitarum circa §. 64.

Circa §. 19.

53. Hoc etiam privilegium de benedictione vasorum, & vestium, ac consecratione Altarium recipienda à quocumque Episcopo bene noto, & gratiam ac communionem S. R. Sedis habente, quando non est copia propriorum Episcoporum, appendix etiam est ad præcedentia. Simile aliud Nicolai V. pro Regularibus Tertij Ordinis S. Francisci video apud Bordonum *resol. 17. num. 11.* Extat etiam simile in Mari magno Carmelitarum §. 77. Aliud quoque adhuc magis amplum, & extenſum pro Congregatione S. Hieronymi Fesulani, refert Sorbus in *addis. ad compend. privileg. Men. verbo Benedicere Ecclesiastica*, quod dicit à Martino V. concessum, illud tamen non vidi, nec scio an sit solum viæ vocis otaculum. Alia quoque retuli 3. tom. verbo *Ecclesia* num. 5. Videntur autem illa omnia vacare his temporibus propter decretum Concilij Tridentini superius adducti num. 48. vbi decernitur nullum Episcopum posse Pontificalia in alterius diœcesi exercere nisi de licentia proprij Episcopi diœcesani. An verò subsistant pro casu quo diœcesani bis, aut ter requisiti sine legitima causa id facere recusaverint, tractat Rodriguez tom. 1. *quæst. Regul. quæst. 19. art. 4.* & resoluit probabilem sibi esse partem affirmatiuam. Quod etiam sequitur Miranda tom. 2. *Manualis Prælator. quæst. 39. art. 1.* quorum fundamentum est, quia ita videtur esse iure communi concessum, cap. 1. de *supplic. neglig. Prædicator.* provt etiam dixi tono 3. verbo *Altare*, num. 5. & verbo *Ecclesia, seu templum* num. 5. Vbi alia ad intentum.

54. Adde necivideri reuocatum à Concilio privilegium, de quo in præfatis, pro casu, quo loquitur Pontifex, scilicet, quando non est copia Episcoporum, vt est, quando Fratres sunt in locis remotis ab illis, in quibus degunt Episcopi diœcesani, vt contingere poterit in Indis, Brasiliæ, &c. tunc enim si esset necessitas celebrandi, & non

esset Altare aliquod consecratum, si transfret aliquis Episcopus Catholicus bene notus ipsis Fratribus, is posset eorum Altaria consecrare, iuxta dicta etiam eo verbo *altare*, num. 4.

Circa §. 20.

DE facultate hic istis Religiosis concessa ad celebrandum diuinæ officia tempore interdicti generalis, plura dicta sunt in præcedentibus, dum de simili, & ampliori privilegio loqueret, super Mare magnum Prædicatorum circa §. 10. & 40. & super Mare magnum Minorum circa §. 8. & 39. ac tom. 1. cap. 21. num. 19. & tom. 2. cap. 12. 21. & tom. 3. verbo *Interdictum quoad Regulares, præsertim* num. 28. Nota autem, quod, provt in simili dixi de privilegijs Prædicatorum, & Minorum, privilegium hoc conforme iam est post tempora Bonifac. VIII. iuti communi cap. *Alina mater*, de *sent. excommunicat.* in 6. Hoc verò privilegium, & alia contenta in hoc Mari magno ab hoc §. vsque ad 30. habentur etiam in Bulla Innocentij I V. pro Ordine S. Mariæ de Mercede, de qua in præcedentibus diximus.

Circa §. 21.

HOC privilegium appendix etiam est ad ea, de quibus supra §. 17. 18. & 19. nihilominus aliquid speciale continet explicatione dignum: videlicet, facultatem recipiendi Ordines, Christma, Oleum, consecrationem altarium, & basilicatum ab alijs, quam ab Episcopis Diœcesanis, in casu quo ipsi sit, & catholicæ S. R. Ecclesiæ communionem non habuerint, aut sine aliqua prauitate ea exhibere noluerint. In quo duo continentur, alterum explicitè, alterum verò implicitè. Explicitè quidem, quod extra prædictos casus talia recipi debeant ab Episcopis Diœcesanis. Quod est de iure communi non solum propter decretum Concilij Trident. relatum supra, sed propter *cap. veniens*, de *prescrip.* vbi Abbas no. 2. Gloſa in cap. *Abbatibus* 17. *quæst.* 2 Francus in *capitul. 1. num. 7. de privileg.* in 6. Barbosa in d. c. *veniens* num. 2. & de *offic. poest. Episcop.* Allegat. 105. num. 65. Quibus iunge Erasmum Cochier, & Nouarium, quos ad hoc intentum retuli tom. 3. verbo *Episcopus quoad Regulares* num 15. & declarationem S. Congregationis, quom ipse Nouarius affert. Implicitè autem, quod si prædicti Episcopi communionem S. R. Ecclesiæ non habuerint, aut illa conferre noluerint dictis Regularibus sine aliqua prauitate, non teneantur ab ipsis ea petere. Hæc etiam est natura dictionis *Si*, vt maxime iuncta verbo futuri temporis (provt hic contingit) habeat vim conditionis vt in l. 1. ff. de *cond. & demonst.* & in l. quibus diebus §. quidam Tertio, ff. de *ord. iur.* & in l. quis ff. de *verb. obligat.* noant communiter Doctores, quorum plures cum Rotæ decisionibus affert Barbosa in *tratt. de dist. dist.* 364. num. 1. Condicio autem talis etiam nature sit, vt ipsa omiſsa, dispositio non fortiatu effectum l. qui *hered. l. Meuius* ff. de *condit. & demonst.* Titraq. de *retractu*, *lit. 2. §. 2. Gloſ. 1. art. 3. & 4. Menoch. conf. 60. n. 48. & conf. 69. n. 72. Garc. Girona de explicat. privileg. & exemp. num. 667. Cald. Pereira de *poest. eligendi* cap. 2. num. 16. & cap. 4. num. 30. Gutierrez. *pract. lib. 1. q. 17. num. 11. Sanchez de marrim. lib. 3. disp. 5. num. 2. Rota de conf. 315. men. 3. apud Farin. par. 1. recent. Grat. Conf. 12. num. 22. vol. 2. Paris. conf. 97. num. 86. lib. 2. Card.**

Card. Tusch. *pract. conel. tom. 2. l. iter. C. conel. 483. n. 8.* & alij apud Barbolam in *axiomatibus luris. axiom. 48. num. 1.* Plura etiam in sequentibus.

57. Qui verò in presenti privilegio sint Episcopi, qui *caholicè, & ritè gratiam, & communionem S. R. Sedis habuerint*, inquirendum est. Et dicendum primò, esse alios, qui non sunt hæretici, sed Catholici; illi enim non habent ritè, & *Catholicè* communionem S. Romanæ Sedis. Pro quibus vide, quæ dixi *tom. 3. verbo Hæresis, & Hæreticus.* Dico 2. intelligi etiã illos, qui non sunt schismatici, sed vivunt sub obedientia Summi Pontificis, cum recognoscens in v caput vniuersalis Ecclesiæ. Ratio est, quia schismatici est contra eum se subtrahant ab obedientia Summi Pontificis, non possunt dici habere communionem cum Sacrosancta Romana Ecclesia. Pro quo vide dicta eodè *3. tom. verbo Bulla Cæna. num. 9.* Vnde fit primò, illum Episcopum, qui contempto Summo Pontifice facit, aut tentat facere Synodos generales, creare Episcopos, & similia, esse schismaticum, ac per consequens non habere communionem cum Sacrosancta Romana Ecclesia. Farinacius de *hæresi quest. 1. 184. n. 8.* Santarellus de *hæresi cap. 43.* Duardus in *Bulla Cæna lib. 2. can. 1. quest. 56. num. 7.* Carena de officio S. Inquisit. *part. 2. tit. 3. §. 10. num. 28.* Fit etiam 2. illum Episcopum dicendum esse Schismaticum, & non habere communionem cum Sacrosancta Romana Ecclesia, qui renuerit communicare cum Catholicis, & veris membris eiusdem Ecclesiæ. Farinacius *supra num. 9.* Duardus etiam *num. 9.* Sanchez *lib. 2. Summæ c. 36. n. 2.* Catena *supra n. 29.* Quia ergo schismatici sunt in triplici differentia. Alij enim sunt diuisi ab Ecclesia quoad obedientiam solùm; vt pote quia cum nullum habeant in fidè errorem, moti malitia, superbia, vel auaritia deniant ab obedientia Ecclesiæ. Alij verò sunt diuisi ab Ecclesia & quoad obedientiam, & quia nolunt determinationibus Ecclesiæ credere, & hi propriè sunt hæretici. Alij verò illi, qui probabili, & insuperabili ignorantia ducti putant aliquem esse Summum Pontificem, qui rectè electus non est proptè contingere solet, complures de Papatu disputant, & non est certum in Ecclesia, quia eorum sit legitimus Papa (de qua distinctione Farinacius *dicta quest. 184. num. 14.* Ricellius de *lure personarum lib. 8. cap. 1. n. 17. & sequentibus.* & Catena *supra n. 32.* & 33. post alios idcirco est schismatici primi, & secundij generis non possunt dici habere communionem cum S. R. Ecclesia propter dicta; schismatici tamen tertij generis possunt dici habere illam, nec esse propriè schismaticos; quia iuxta dicta eò verbo *Bulla Cæna num. 9.* illi non recedunt ab obedientia Summi Pontificis formaliter vt talis, sed huius personæ, quam credunt non esse talem. Valentia, & Naldus eò loco relati, ac Carena *supra num. 33.* Idem dico de Episcopis excommunicatis, aut qui nolant obedire Summo Pontifici, vel ob odium particulare quod contra ipsius personam habent, vel ob grauiter rei quam præcipit, vel tamquam domino temporali, & in re temporali. Isti enim nõ sunt schismatici, aut se subtrahentes obedientiæ Summi Pontificis, vt talis est. Duardus *supra n. 4.* Santarellus *n. 9.* Sanchez *n. 3. & 4.* Carena *n. 30.*

58. Ergo ad intentum, cum in hoc privilegio conceditur Eremitis S. Augustini facultas ad non suscipiendum ea, quæ spectant ad Ordinem Episcopale, ab Episcopis, qui non habent communionem S. R. Sedis per tales Episcopos intelliguntur hæretici, vel schismatici primo, & secundo modo ex adductis, *Summ. Let. an. Tom. III.*

non tamen alij, etiam si sint excommunicati, inobedientes, aut infensæ personæ Summi Pontificis, vt dictum est.

Si verò petat an possunt præfati Religiosi petere aut accipere prædica, quæ pertinent ad Ordinem Episcopalem, ab illis Episcopis, qui non habent communionem cum S. R. Ecclesia hæreticis videlicet, vel schismaticis primo, & secundo modo relatis. Respondeo primò, si prædica ab ipsis accipiuntur, validè recipiuntur. Ratio est, quia quamuis hæretici, & schismatici priuenter omni Ecclesiastica potestate *cap. dicti 24. q. 1.* hoc tamen intelligitur quantum ad potestatem iurisdictionis, non quantum ad potestatem Ordinis, ad quam pertinent prædica; nam potestas Ordinis indelebilis est, & inamissibilis *S. Thom. 2. 2. q. 39. art. 3.* nosler antiquus Doctor Michael de Bonum in *4. dist. 25. q. 4.* Bañez *ibid.* Azorius *1. p. Institut. moral. lib. 8. cap. 20. 3. 9.* Bonacina de *Conf. in Bull. Cæna contentis dist. 1. q. 2. punct. 5. num. 5.* Marchinus de *Sacrament. Ordin. Tract. 1. p. 2. cap. 15.* Vnde in specie huius difficultatis consecrationes, vel benedictiones receptas ab excommunicato vitando; eò quod pertineant ad potestatem Ordinis, tene Bonacina de *Sacrament. dist. 2. q. 2. punct. 2. §. 4. n. 5.* ex Siluestro, Tabiena, Sayro, & aliis quibus iungenda *Candidum tom. 4. disquisit. 4. art. 3. num. 40.* Respondeo secundò, si prædica ab ipsis petantur in casu, quo sequatur scandalum, aut nota communicationis cum illis in schismate, vel hæresi, illicitè id fiet, maximè si ad sit periculum peruersionis. Etenim ius etiam naturale, & diuinum iubet euitari scandalum, aut similem notam, seu periculum, iuxta doctrinam communem Theologorum loquentium de communicatione cum similibus personis in talibus casibus. Respondeo tertio, cessantibus tamen præfato scandalo; nota, aut periculo possunt licitè prædica à talibus postulari, in casibus necessitatis, quantumvis illi sint excommunicati, etiam non tolerati. Ratio etiam sumitur ex communi doctrina Theologorum afferentium Sacramenta posse postulari à similibus personis, quantumvis censura, & impedimento affectis, etiam non toleratis, propter necessitatem postulantium, & quia Ecclesia non præcipit contrarium. De quo Bonacina *loco relato de Sacrament. num. 7.* ex aliis.

60. Ex dictis autem intelligi potest, cur in isto privilegio, de quo in præfenti, Pontifex dicat, *Et ea vobis voluerim sine prauitate aliqua exhibere.* Ad denotandum videlicet, quando præfata Sacramenta, Consecrationes, &c. noluerit Episcopi Dicæcesani dictis Religiosis exhibere nisi fimoniacè, iuxta dicta superius *circa §. 17.* aut suadendo ad aliquid malum, præsertim contra auctoritatem, & communionem cum S. R. Ecclesia, vt dictum est, possint ea ab aliis postulare.

Circa §. 22.

61. Privilegium hoc loco Fratris Eremitarum concessum, quoddam scilicet nullus intra fines locorum ipsorum possit sine assensu illorum Capellam, & Oratorium de nouo construere, Ius commune videtur; cum in fundo alterius nullus possit edificare sine Domini fundi consensu; si autem edificauerit etiam si propria materia id fecerit, edificium erit illius, cuius est solù *Lades, §. c. in suo, & §. ex diuerso, & Institut. de rer. diuis. §. C. in suo.* Laymanus *lib. 3. sect. 5. tract. 1. cap. 5. num. 21. §. Dico quinto,*

52

61

& alij communitur. Videtur etiam inutile positus privilegium tam huius, quam aliarum Religionum, quibus cauetur, ne alij circa Monasteria Regularium Ecclesias aut similia aedificent. Si enim iuxta illa illi facere nequeunt, multo minus intra fines illorum illi poterunt. De his autem privilegiis dixi 4. tom. verbo *Monasteria Regularium*, num. 19. Deinde, si iuxta dicta eodem verbo *Monasteria Regularium*, num. 23. facultates prohibentur erigere domos circa Monasteria Regularium, ita ut ab ipsis cerni possint Religiosi, multo ergo magis prohibitum erit fabricare aliquid intra terminos Monasteriorum, pro ut in hoc privilegio conceditur. Accedit quod nullus potest novam Ecclesiam construere cum præiudicio alterius, cap. *Ecclesia*, cum segg. 16. q. 1. & si cum tali præiudicio Ecclesia constructeretur, esset destrueda, cap. 1. & per totum de nou. oper. nunciat.

62. Dicitur in hoc privilegio nullum sine assensu *Dioecetani Episcopi* posse intra fines locotum dictorum Religionum *Capellam*, & *Oratorium* de nouo construere, quia sine illius consensu Ecclesiam aut aliquid huiusmodi aedificari non posse, probant text. in cap. *Nemo*, & in cap. *Placui*. de consec. dist. 1. & in cap. *Ad hac*, de Religio. domib. & in cap. *Cum olim*, 14. vers. *Insuper* de privileg. *Amb.* de Eccles. tit. §. *Si quis autem collat.* 9. & *amb.* de *Monachis*, vers. *Illud igitur*, coll. 1. notant *Roch.* de iure patron. verb. *Construxit*, n. 8. *Lambert.* eod. tract. art. 3. 2. q. princ. 1. p. lib. 1. n. 3. cum segg. *Petrus Gregorius* in suis partit. lib. 1. tit. 4. c. 5. *Selu.* de benefic. part. 1. q. 6. a. n. 9. *Paulus Fulc.* de visitat. lib. 2. c. 10 num. 2. *Zerola* in prax. *Episcop.* part. 1. verb. *Ecclesia* in princ. Idem *Petr. Gregor.* *Syntagmatis*, lib. 2. c. 1. n. 10. *Piafenc.* in praxi noua *Episcop.* part. 1. c. 5. a. num. 1. & alij apud *Barbosam* de officio, & potestate *Episcopi* p. 2. allegat. 26. n. 1. De quo etiam aliqua dixi eo verbo *Monast. Regular.* n. 3.
63. Quod dicitur in hoc privilegio *Capellam*, & *Oratorium*, idem est, ac *Capellam* seu *Oratorium*. Tum quia iuxta dicta tom. 3. verbo *Disio* num. 19. dictio hæc, *Et*, aliquando ponitur pro *Seu*. Tum quia in huiusmodi Bulla, pro ut Laurentio *Empoli* copiatâ fuit, expressè dicitur *Capellam*, seu *Oratorium*.

Circa §. 23.

64. Privilegium hoc de immunitate horum Religionum ab exactionibus quibuscumque imponendis à quibusvis personis siue Ecclesiasticis, siue secularibus communissimum est inter Regulares, & de eo plura dicta sunt non solum supra *Mare magnum Prædicatorum* circa §. 35. & supra *Mare magnum Minorum* circa §. 36. sed etiam 3. tom. verbo *Gabella*, quoad *Regulares*, & verbo *Immunitas Ecclesiastica Regularium*, & 4. tom. verbo *Statuta*. Et ita sufficienter pro hac materia, præsertim cum de illa iterum agere debeam circa *Mare magnum Carmelitarum* §. 46. ubi etiam alia.

Circa §. 24.

65. De hoc quoque privilegio ad libertatem sepulture in Ecclesiis huius Religionis plura dicta sunt supra *Mare magnum Prædicatorum* circa §. 28. & supra *Mare magnum Minorum* circa §. 30. 31. 41. & in hoc eodem *Mari magno* circa §. 2. & 3. Quibus si adiungas, quæ de eadem materia dixi 3. tom. verbo *Defunctus*, & 4. tom. verbo *Sepultura quoad Regulares*, abundè satis de hac materia dictum erit. Alia etiam dabo in *Mari magno Carmelitarum* circa §. 57. & 80.

Circa §. 25.

Privilegium hoc de facultate redimendi hortos, & silvas ad Ecclesias istorum Religiosorum spectantes de manibus eorum, à quibus detinentur, amplam nobis tribuit materiam dissendendi de bonis Regularium, capacitate ad ea possidenda, prohibitione ad ea alienanda, & aliis huiusmodi. De quibus latè egi tom. 2. c. 19. per tot. & 3. tom. verbo *Administratio*, & *administratio*, & verbo *Alienare*, & *alienatio*, & verbo *Bona Regularium* num. 9. & 10. Specialiter tamen, quoad intentum huius privilegij qualiter damnificans, seu occupans bona Regularium variis pœnis, & censuris afficiantur, propter varia etiam Religionum privilegia, dixi eo cap. 19. num. 51. & eo verbo *Bona Regularium* num. 9. Quia verò in præsentî sermo videtur esse de huiusmodi bonorù alienatione, ita ut ea non obstante, restitui præcipiatur à Papa Religiosis domibus, ad quas spectabantideo operæ pretium videtur, agere de arboribus, quæ in huiusmodi hortis, & silvis nascuntur, an scilicet in obstantibus Bullis, & decretis Pontificiis prohibentibus alienationem bonorum Regularum. Dubium sanè vulgare satis inter illos, & de quo non semel consultus ab ipsis fui.

Pro cuius maiori luce notandum primò, arbores dici, quæ solo radices egit, & durioris ligni est. *Vulpianus l. vitem ff. arbor. surr. ed.* *Montolonius in promptuar. iur. verb. Arbor*. litter. *D. Filiucius trakt. 44. de alienat. rer. Ecclesiastic. c. 4. dub. 7.* Unde infertur primò, quod illi quod solo infixum est, & radices non egit, ut sunt trabe, pedamentum, arundices sicæ, &c. arbores non esse. Secundò, quòd id quod est tenerum, & molle, etiam si radices egerit, arbores non esse, sed herbas, aut fruticem. Tertio, arbores esse dicendas, vitas, oleas, hederas, & similia. *Vulpianus sup.* & cum eo *Doctores ibid.* & *ff. de arbo. sed Filiucius supra.*

Nota secundò, arbores esse in duplici differentia, aliæ enim sunt fructiferae, vt oleæ, ficus, pirus, &c. aliæ verò infructiferae, vt vlmus, salicæ, & similia. An verò quercus dici debeant fructiferae, vel infructiferae, *Bonacina de contrahibus disp. 3. q. 8. punct. 4. num. 19.* refert ex *Afflicto*, & *Quaranta* partem affirmatiuam, quam non impugnât. Et tamè parti ad hæc, quia quercus fructificat glandes, quibus vescuntur aliqua animalia, & etiâ homines.

His positis dico primò, incisio arborum quarumcumque est propria species alienationis, ac proinde prohibita Ecclesiasticis, & Regularibus eorum, quæ prohibita est alienatio bonorum Ecclesiæ, & sub eisdem pœnis, & censuris. Ita communiter *DD. l. si fundum §. fin. l. segg. ff. de usufruct. l. diuortio §. si fundum ff. soluto matrimonio*, ex quibus plures refert, & sequitur *Filiucius supra dub. 6.* Quibus etiam iunguntur *Navarrus lib. 3. consil. de reb. Eccles. alien. consil. 7. num. 2.* *Quaranta in Summ. Bullar. verb. Alienatio rer. Eccles. num. 33.* *Bonacina supra Peirinis tom. 1. privileg. Mimim. in Consil. 9. Iulij II. num. 23.* Ratio est, quia incisio arborum est quædam destructio illarum, scilicet destructio domus, ergo est propriè alienatio ipsarum; nihil enim magis alienatur, quam illi, quod destruitur, cum illud amplius in potestate domini non maneat. Quia ergo arbores istæ sunt res immobiles, pro ut variis *Doctoribus* tenet *Filiucius supra*, & sequitur *Peirinis*, vel ad minus sunt res mobiles pretio-

66.

67.

68.

79.

sz,c

ſæ, provt indicat Nauarrus *ſupra*, & ſequitur Bonacina etiam *ſupra*, maniſeſtè ſequitur, eas incidentem transgredi iura prohibentia alienationem rerum Eccleſiæ, & incidere in eandem penas, & cenſuras. Ea enim iura omnino interdicit alienationem bonorum immobilium, ſeu mobilium pretioſorum Eccleſiæ, vt conſtat ex iis, quæ adduxi *tom. 1. cap. 10. a. num. 1. & tom. 2. cap. 19. num. 19. & tom. 3. verbo Alienatio, ſeu alienare*. Vnde fit incidi non poſſe arbores queſcumque ex filivis, hortis, aut ſimilibus locis ſine ſolemnitate de iure requiſita ad alienationem bonorum Eccleſiæ, ac præſertim ſine Sedis Apoſtolicæ licentia, provt in prædictis iuribus cauetur.

70. Sunt autem aliqui caſus, in quibus id fieri poteſt. Primus, ſi arbores incifæ ſine non fructiferæ, ſive etiam fructiferæ, ſint in parua quantate, vna ſcilicet, vel duæ, aut tres. Ratio eſt non ſolum, quia hoc cenſetur parvitas materiæ inſufficiens ad incurrendas graves penas; ſed impoſitæ ſunt contra alienantes bona Eccleſiæ; ſed etiam, quia in æquivalentibus eadem ratio ſervatur. *l. 1. ff. leg. 1. conſtat autem ex dictis eo verbo Alienatio, ſeu alienare n. 7.* poſſe alienari ſine licentia, aut ſolemnitate requiſita tuleris exigui valoris, minus vtilis, aut longe poſitus, ſi adit neceſſitas, ergo idem dici poteſt de incifione arborum. Rota in vna Melienſi Beneficij cotam Andrea in *2. parti. decif. Farinacij tom. 4. decif. 553.* Filiucius *ſupra. dub. 8.* Peirinis *ſupra n. 22.* Tamburinus de *Iure Abbatis. tom. 3. diſp. 23. q. 3. num. 5.* Secus tamen eſſet, ſi arbores illæ, etſi numero pauca, eſſent tamen magnæ æſtimationis, vel quia extraordinariè, ſingulariter, aut propter aliam rationem; quia tunc non cenſentur parva materia. *l. æquifilium, C. de uſufruct. Filiucius ſupra q. 10. Peirinis, & Tamburinus ſupra.*